

16. Meddelelser (2012-37009)

- **Miljøfestival 2012: Vindmøller i Træstubben:**

Inspireret af festivalen er formidlingen i miljø- og naturværkstedet Træstubben med temaet med vindmøller. Hver tirsdag og torsdag fra d. 13. marts til d. 25. april kommer der således børnehaver og børnehaveklasser, som arbejder med ting, der drejer og hvordan det kan give energi.

Der laves lokale foldere om vindmølleanparter (ligesom i Kgs. Enghave). De gives med hjem til forældrene.

D. 16. april inviteres ekstra grupper til naturværkstedet, og der udover holdes der ekstraordinær 'åben have' kl. 15 – 18. Her vil der blive demonstreret vindmølle- og solcelleanlæg og informeret om køb af anparter og andre muligheder for vedvarende energi. Miljømedarbejderne har søgt om midler i Teknik- og Miljøforvaltningens Miljøfestivalpulje til små vindmøller.

Om vindmøllerne:

Et vindmølleanlæg består af vindmølle, batteri og regulator. Vindmøllen sættes på en dobbeltmast (i alt ca. 5 m. høj) på naturskolen på Tippen og på en mast på skorstenen på Træstubben. Øverste del af masten kan tages ned og sættes med beslag i en ladcykel. Batteri og regulator er i en transportabel kasse. Dermed kan det også bruges som demonstration andre steder i byen.

Med digital aflæsbar måler, kan produktionen tydeligt aflæses, og den vil også fremgå af en lysinstallation.

Det mest optimale vil være et fuldt anlæg til både Tippen og Træstubben. Begge anlæg vil blive brugt i videre formidling. Det overstiger dog det beløb, der er tiltænkt bydelen i Kommunens Miljøfestivalmidler.

Der er foreløbig givet tilsagn om midler til en mølle og to master mv., så møllen kan bruges på både Tippen og i Træstubben. Hvis der er midler tilbage i TMFs pulje kommer der måske ekstra, så der er til begge steder.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 21.03.2012

Thomas Egholm orienterede om Områdefornyelsens tur til Oslo og besøget hos stofindtagelsesrummet deroppe.

Der er ansat en løntilskudsmedarbejder, der starter i sekretariatet den 1. april 2012. Vedkommende skal primært sidde med kommunikation.

